8-800-707-71-73www.avtomani.su

Договор потребительского займа
№

г . Дата г.

Полная стоимость потребительского
займа, рассчитанная в порядке,

установленной ФЗ «О
потребительском кредите (займе)»:

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО

ЗАЙМА:
процента годовых)

Полная стоимость потребительского
займа, рассчитанная в порядке,

установленной ФЗ «О
потребительском кредите (займе)»:

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО

ЗАЙМА
РУБЛЕЙ КОПЕЕК

(
копеек)

в денежном выражении

Я, , года рождения, паспорт гражданина Российской Федерации серии  №  выдан г, код подразделения, адрес
регистрации:,именуемый(ая) в дальнейшем «Заёмщик», выражаюООО МКК «АР-Финанс», включённое в государственный реестр
микрофинансовых организаций, именуемое в дальнейшем «Займодавец» (Кредитор), в лице менеджера, действующего на основании
доверенности № от г, свое согласие на заключение со мной Договорапотребительского займа (далее Договор) на указанных ниже
Индивидуальных условиях договора потребительского займа.
Займодавец (Кредитора)уведомляет Заемщика, что по договору потребительского займа, срок возврата потребительского займа по
которому на момент его заключения не превышает одного года, не допускается начисление процентов, неустойки (штрафа, пени), иных
мер ответственности, а также платежей за услуги, оказываемые кредиторомзаемщику за отдельную плату по договору
потребительского кредита (займа), после того, как сумма начисленных процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер
ответственности по договору потребительского кредита (займа), а также платежей за услуги, оказываемые кредитором заемщику за
отдельную плату по договору потребительского кредита (займа), достигнет полутократного размера суммы предоставленного
потребительского кредита (займа).
После возникновения просрочки исполнения обязательства заемщика - физического лица по возврату суммы займа и (или) уплате
причитающихся процентов микрофинансовая организация по договору потребительского займа, срок возврата потребительского займа
по которому не превышает один год, вправе начислять заемщику - физическому лицу неустойку (штрафы, пени) и иные меры
ответственности только на не погашенную заемщиком часть суммы основного долга(согласно ч.3 ст.12.1 ФЗ-151).

Индивидуальные условия договора потребительского займа
№
п/п Условие Содержание условия

1. Сумма займа или лимит кредитования и порядок
его изменения

Сумма займа: рублей.
Лимит кредитования: Отсутствует.

Порядок изменения лимита кредитования: Отсутствует.

2. Срок действия договора, срок возврата займа

Срок возврата займа –. В указанный срок Заемщик обязан возвратить
суммузайма, а также выплатить все проценты, начисленные на указанную
сумму всоответствии с п. 4 настоящих условий. Следующий день считается
первым днемпросрочки. Договор потребительского займа действует до
момента полного егоисполнения (возврата суммы основного долга,
процентов, начисленной неустойки ииных платежей, предусмотренных
настоящим договором).

3. Валюта, в которой предоставляется займ Российский рубль.

4.

Процентная ставка (процентные ставки) в
процентах годовых, а при применении
переменной процентной ставки - порядок ее
определения, соответствующий требованиям
Федерального закона от 21 декабря 2013 года N
353-ФЗ "О потребительском кредите (займе)", ее
значение на дату предоставления заемщику
индивидуальных условий

годовых.
Переменная процентная ставка не применяется.

5.
Порядок определения курса иностранной валюты
при переводе денежных средств кредитором
третьему лицу, указанному заёмщиком

Не применимо.

5.1.

Указание на изменение суммы расходов заемщика
при увеличении используемой в договоре
переменной процентной ставки потребительского
кредита (займа) на один процентный пункт
начиная со второго очередного платежа на
ближайшую дату после предполагаемой даты
заключения договора

Не применимо.

Займодавец__________________/ Заёмщик__________________/

Индивидуальные условия договора потребительского займа

№
п/п Условие Содержание условия

6.
Количество, размер и периодичность (сроки)
платежей заёмщика по договору или порядок
определения этих платежей

Заемщик обязан вернуть кредитору полученный микрозаем в полном
объеме и уплатить кредитору проценты за пользование микрозаймом в
порядке и сроки в соответствии с графиком платежей (Приложение № 1) В
случае нарушения срока исполнения обязательств Заемщиком Кредитор
вплоть до погашения займа вправе продолжать начислять проценты по
Договору.

7.
Порядок изменения количества, размера и
периодичности (сроков) платежей заёмщика при
частичном досрочном возврате займа

Частичное досрочное погашение Займа осуществляется
платежом/платежами, включающим/включающими в себя проценты за
время пользования займом и основную сумму долга.
Оставшаяся сумма основного долга и начисленные на нее проценты за
период со дня, следующего за днем частичного досрочного погашения, по
День возврата займа должна быть уплачена в соответствии с новым
Графиком платежей.

8. Способы исполнения заёмщиком обязательств по
договору по месту нахождения заёмщика

Погашение займа и уплата процентов по заключенному договору
потребительского займа производится в соответствии с «Правилами
предоставления потребительских займов ООО МКК «АР-Финанс»:
- оплата в офисе компании;
-путем самостоятельного перечисления Заёмщиком денежных средств на
расчетный счет Займодавца с указанием в назначении платежа даты и
номера договора, Ф.И.О. Заёмщика через банки»;
-с помощью платежной системы «Золотая корона».

8.1. Бесплатный способ исполнения заёмщиком
обязательств по договору оплата в офисе компании;

9. Обязанность заёмщика заключить иные договоры
Заёмщикобязанзаключитьдоговорзалогатранспортногосредства, как способ
обеспечения обязательств по Договору в срок не позднее даты заключения
Договора.

10.
Обязанность заёмщика по предоставлению
обеспечения исполнения обязательств по
договору и требования к такому обеспечению

Заёмщик обязан предоставить в залог транспортное средство, принадлежащее
Заёмщику на праве собственности.
Требования к транспортному средству:
1. любая категория;
2. исправное техническое состояние;
3. эксплуатация в соответствии с назначением;
4. не заложен, не состоит в споре и конкурсной массе, а также не находится под
арестом и любым другим обременением на дату заключения договора залога и
до даты полного исполнения обязательств по Договору;
5. наличие паспорта транспортного средства (паспорта самоходной машины);

Кредитор вправе потребовать, а Заёмщик обязан передать паспорт
транспортного средства Кредитору по акту приёма-передачи на хранение до
даты полного исполнения обязательств по Договору.

11. Цели использования заёмщиком
потребительского займа Не применимо.

12.
Ответственность заёмщика за ненадлежащее
исполнение условий договора, размер неустойки
(штрафа, пени) или порядок их определения

20% (двадцать процентов) годовых

13. Условие об уступке кредитором третьим лицам
прав (требований) по договору

Заёмщик, зная о своей возможности запретить Займодавцу уступать права
(требования) по настоящему Договору:

 предоставляет право Займодавцу осуществлять уступку прав (требований)
по настоящему Договору юридическим лицам, осуществляющим
профессиональную деятельность по предоставлению потребительских
займов и/или осуществляющим деятельность по возврату просроченной
задолженности физических лиц в качестве основного вида деятельности,
специализированным финансовым обществам без согласия
Заёмщика_________ ;

• запрещает Займодавцу осуществлять уступку прав (требований) по
настоящему Договору третьим лицам__________ .
При предоставлении указанного выше права уступки надлежащим
уведомлением Заёмщика, влекущим юридические последствия, будет
считаться отправка соответствующего уведомления одним из способов,
перечисленных в п.16 индивидуальных условий Договора.

Займодавец__________________/Заёмщик__________________/

Индивидуальные условия договора потребительского займа
№
п/п Условие Содержание условия

14. Согласие заёмщика с общими условиями договора С общими условиями договора потребительского займа ознакомлен и с ними
согласен.

15.

Услуги, оказываемые кредитором заёмщику за
отдельную плату и необходимые для заключения
договора, их цена или порядок её определения, а
также согласие заёмщика на оказание таких услуг

Не применимо

16. Способ обмена информацией между кредитором и
заёмщиком

Кредитор осуществляет взаимодействие с Заёмщиком: информирует о ПДН,
направляет ответы на поступившие Обращения, уведомляет о возникновении
задолженности по заключенному договору (с указанием размера и структуры,
способов оплаты, а также последствиях неисполнения обязательств по её
оплате, в том числе о праве Кредитора на обращение в судебные органы для ее
взыскания) следующими способами на свое усмотрение:
1. телефонных переговоров и/или отправки соответствующих СМС сообщений
на сотовый телефон Заёмщика, указанный в реквизитах сторон;
2. почтовых отправлений по месту жительства Заёмщика, телеграфных
сообщений, текстовых, голосовых и иных сообщений, передаваемых по сетям
электросвязи, в том числе подвижной радиотелефонной связи и сети интернет
(электронная почта, личный кабинет, социальные сети и т.д.);
3. личных встреч;
4. иные способы.
От Заёмщика обращения, содержащие его фамилию, имя, отчество (при
наличии), почтовый или электронный адрес, принимаются Займодавцем
(Кредитором):
1. по адресу постоянно действующего исполнительного органа посредством
почтовой связи. При направлении обращения представителем заёмщика к
обращению в обязательном порядке должны быть приложены оригинал или
нотариально заверенная копия нотариально удостоверенной доверенности;
2. подачей обращения в электронном виде, направленного с адреса электронной
почты, указанного при заключении договора займа.

17 Обязанности заемщика

Возвратить сумму займа и начисленные проценты в срок, установленный
Договором.
Заемщик обязуется посещать официальный сайт Кредитора, в том числе
проверять действующую редакцию Общих условий договора потребительского
займа, Правил предоставления и обслуживания потребительских займов
Кредитора не менее одного раза в 5 (пять) календарных дней.

18.
Территориальная подсудность по отношениям,
возникающим между займодавцем (Кредитором) и
заёмщиком в рамках настоящего договора

Споры между сторонами по настоящему договору рассматриваются по
правилам подсудности согласно действующему процессуальному
законодательству Российской Федерации

19. Условия использования Заемщиком полученных
средств Без осуществления контроля со стороны Займодавца.

21. Способ предоставления займа Наличными денежными средствами

Реквизиты сторон:

Реквизиты Займодавца (Кредитора) Реквизиты заёмщика
Общество с ограниченной ответственностью
Микрокредитная компания «АР-Финанс»; ИНН:
1650391219, КПП: 165001001, ОГРН: 1201600036175;
Регистрационный номер записи в государственном реестре
микрофинансовых организаций: 2003392009656, дата
включения в реестр 29.12.2020.
Юридический адрес:423822 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН Г.
НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ,пр-кт Чулман,22 кв.246
___________________/

Гражданин РФ,
рождения,
паспорт серии  №,
выдан года,
код подразделения,
адрес регистрации:

 _______________________/

Займодавец__________________/ Заёмщик__________________/_

Фактический адрес (место заключения договора):,
Почтовый адрес и адрес электронной почты для обращений заёмщиков: 423822 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН Г.
НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ,пр-кт Чулман,22 кв.246
телефон: 88007077173 e-mail: info@avtomani.su
Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":www.avtomani.su

Реквизиты расчетного счёта: р/с 40701810729140000062 в ОО "Набережные Челны" Филиала "Нижегородский" АО "АЛЬФА-
БАНК",БИК: 042202824, к/сч.: 30101810200000000824

В назначении платежа обязательно указывайте: Фамилию Имя Отчество клиента и номер договора.

Подписывая настоящий договор займа, Заёмщик подтверждает и гарантирует, что:
- заключает настоящий договор добровольно, без принуждения, не в силу стечения тяжелых обстоятельств, а условия договора
Заёмщика устраивают и не являются для него крайне невыгодными;
- ему понятны условия настоящего договора, в том числе сумма, подлежащая возврату, размер переплаты и процентной ставки, а так же
порядок её начисления. Заёмщик признает такой размер процентов и порядок их начисления абсолютно обоснованными, исходя из
высокой степени риска выдачи займов без обеспечения;
- ему известно о создании на сайте www. avtomani.su личного кабинета для взаимодействия с Кредитором, для активации и
последующего пользования которым необходимо ввести данные, указанные в реквизитах Заёмщика.

Заёмщик__________________/

Займодавец__________________/ Заёмщик__________________/

Приложение №1

к Договору потребительского займа № от г.

г.        г.

1. График платежей

ПСК: %

Дата исполнения
Обязательств

Платеж (руб.) Начисленные проценты
(руб.)

Основной долг (руб) Остаток основного
долга (руб)

2. Настоящее приложение к Договору потребительского займа является его неотъемлемой частью.
3. Настоящее Приложение может быть изменено путем принятия его в новой редакции, подписанной Сторонами договора.

4. Реквизиты

Реквизиты Займодавца (Кредитора) Реквизиты заёмщика
Общество с ограниченной ответственностью Микрокредитная
компания «АР-Финанс»; ИНН: 1650391219, КПП: 165001001,
ОГРН: 1201600036175; Регистрационный номер записи в
государственном реестре микрофинансовых организаций:
2003392009656, дата включения в реестр 29.12.2020.
Юридический адрес: 423822 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН Г.
НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ пр-кт Чулман,22 кв.246
телефон: 8 800 707 71 73
e-mail: info@avtomani.su

__________________/

Гражданин РФ,
года рождения,
паспорт серии  №,
выдан года,
код подразделения,
адрес регистрации:

_________________/

Займодавец__________________/ Заёмщик__________________/

mailto:info@avtomani.ru